

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2022년도 추경 2 회 일반회계 환경과

부서: 환경과
정책: 환경보전
단위: 자연보호

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
환경과	16,903,462	17,593,691	△ 690,229
국	3,707,796	4,619,636	△ 911,840
기	11,214	11,214	0
특	90,000	0	90,000
도	1,513,021	1,514,184	△ 1,163
군	11,581,431	11,448,657	132,774
환경보전	2,914,199	2,913,093	1,106
국	1,464,620	1,469,540	△ 4,920
도	348,156	349,319	△ 1,163
군	1,101,423	1,094,234	7,189
자연보호	2,914,199	2,913,093	1,106
국	1,464,620	1,469,540	△ 4,920
도	348,156	349,319	△ 1,163
군	1,101,423	1,094,234	7,189
섬진강환경행정협의회운영	5,000	0	5,000
201 일반운영비	5,000	0	5,000
02 공공운영비	5,000	0	5,000
○섬진강환경행정협의회 운영 5,000,000원*1회	5,000	0	5,000
환경관리	27,246	22,746	4,500
201 일반운영비	20,816	16,316	4,500
01 사무관리비	19,016	14,516	4,500
○대기배출사업장 오염도 측정 수수료 4,500,000원*3개소	13,500	9,000	4,500
전기자동차 구매 지원(민간전기자동차 구입 보조)	1,090,400	1,090,000	400
국	595,000	595,000	0
도	148,500	148,500	0
군	346,900	346,500	400
402 민간자본이전	1,090,400	1,090,000	400
국	595,000	595,000	0
도	148,500	148,500	0
군	346,900	346,500	400
02 민간자본사업보조(이전재원)	1,090,400	1,090,000	400
○전기화물차 구매지원(민간) 690,400,000원	690,400	690,000	400
국	420,000	420,000	0
도	81,000	81,000	0
군	189,400	189,000	400
대기오염 측정망 설치.운영	25,667	25,667	0
도	7,700	7,700	0
군	17,967	17,967	0
201 일반운영비	25,667	25,667	0
도	7,700	7,700	0
군	17,967	17,967	0
01 사무관리비	3,467	0	3,467
○대기오염측정소 소모성 물품구입 3,467,000원*1식	3,467	0	3,467

부서: 환경과
 정책: 환경보전
 단위: 자연보호

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감	
		도	1,040	0	1,040
		군	2,427	0	2,427
02 공공운영비		22,200	25,667	△3,467	
○대기오염측정망 정도관리유지비	19,800,000원*1식	19,800	23,267	△3,467	
		도	5,940	6,980	△1,040
		군	13,860	16,287	△2,427
운행경유차 배출가스 저감사업(국도비)		1,331,906	1,332,500	△594	
		국	776,370	776,370	0
		도	166,660	166,839	△179
		군	388,876	389,291	△415
301 일반보전금		1,328,606	1,329,200	△594	
		국	774,720	774,720	0
		도	166,165	166,344	△179
		군	387,721	388,136	△415
12 기타보상금		1,328,606	1,329,200	△594	
○노후경유차 조기폐차	1,600,000원*380.731대	609,170	771,200	△162,030	
		국	365,502	462,720	△97,218
		도	73,100	92,544	△19,444
		군	170,568	215,936	△45,368
○노후경유차 DPF	3,300,000원*58.3139대	192,436	198,000	△5,564	
		국	96,218	99,000	△2,782
		도	28,865	29,700	△835
		군	67,353	69,300	△1,947
○건설기계 엔진교체	16,500,000원*30대	495,000	330,000	165,000	
		국	297,000	198,000	99,000
		도	59,400	39,600	19,800
		군	138,600	92,400	46,200
○LPG화물차 신차 구매지원	2,000,000원*16대	32,000	30,000	2,000	
		국	16,000	15,000	1,000
		도	4,800	4,500	300
		군	11,200	10,500	700
가정용 저녹스보일러 보급사업		10,800	19,000	△8,200	
		국	6,480	11,400	△4,920
		도	1,296	2,280	△984
		군	3,024	5,320	△2,296
402 민간자본이전		10,800	19,000	△8,200	
		국	6,480	11,400	△4,920
		도	1,296	2,280	△984
		군	3,024	5,320	△2,296
02 민간자본사업보조(이전재원)		10,800	19,000	△8,200	
○가정용 저녹스 보일러 보급사업		10,800	19,000	△8,200	
－ 일반가정	100,000원*90대	9,000	13,000	△4,000	
		국	5,400	7,800	△2,400
		도	1,080	1,560	△480
		군	2,520	3,640	△1,120
－ 저소득층(기초생활수급자, 차상위계층)	600,000원*3대	1,800	6,000	△4,200	

부서: 환경과
 정책: 환경보전
 단위: 자연보호

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
	국	1,080	3,600	△2,520
	도	216	720	△504
	군	504	1,680	△1,176
청정자연보전		2,410,728	2,215,928	194,800
	국	187,896	187,896	0
	도	661,857	661,857	0
	군	1,560,975	1,366,175	194,800
자연생태계보전		2,410,728	2,215,928	194,800
	국	187,896	187,896	0
	도	661,857	661,857	0
	군	1,560,975	1,366,175	194,800
유해야생동물 피해방지단 운영		186,000	166,200	19,800
301 일반보전금		186,000	166,200	19,800
12 기타보상금		186,000	166,200	19,800
○유해야생동물 피해방지단 운영		183,400	163,600	19,800
- 포획보상금(고라니) 70,000원*1,170마리*2회		163,800	84,000	79,800
- 포획보상금(멧돼지) 0원		0	60,000	△60,000
야생멧돼지 사체처리		103,176	93,176	10,000
301 일반보전금		35,000	25,000	10,000
12 기타보상금		35,000	25,000	10,000
○사체 운송비 50,000원*700마리		35,000	25,000	10,000
진안고원 치유숲 운영		712,960	547,960	165,000
307 민간이전		565,000	400,000	165,000
05 민간위탁금		565,000	400,000	165,000
○전북권 환경성질환 치유센터(진안고원치유숲) 운영비 565,000,000원*1개소		565,000	400,000	165,000
청정환경조성사업		8,659,961	9,459,036	△799,075
	국	2,055,280	2,962,200	△906,920
	기	11,214	11,214	0
	특	90,000	0	90,000
	도	103,035	103,035	0
	군	6,400,432	6,382,587	17,845
폐자원 및 쓰레기 처리사업		8,659,961	9,459,036	△799,075
	국	2,055,280	2,962,200	△906,920
	기	11,214	11,214	0
	특	90,000	0	90,000
	도	103,035	103,035	0
	군	6,400,432	6,382,587	17,845
쓰레기 3N0운동 추진		911,000	841,000	70,000
	특	60,000	0	60,000
	도	15,000	15,000	0
	군	836,000	826,000	10,000
401 시설비및부대비		207,000	197,000	10,000

부서: 환경과
 정책: 청정환경조성사업
 단위: 폐자원 및 쓰레기 처리사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
01 시설비		207,000	197,000	10,000
○영농폐기물 공동집하장 설치		60,000	50,000	10,000
- 성수면(사기점마치마을) 10,000,000원*1개		10,000	0	10,000
405 자산취득비		110,000	50,000	60,000
	특	60,000	0	60,000
	도	15,000	15,000	0
	군	35,000	35,000	0
01 자산및물품취득비		110,000	50,000	60,000
○재활용품 무인회수기 설치		60,000	0	60,000
30,000,000원*2개소		60,000	0	60,000
	특	60,000	0	60,000
매립장 운영관리		752,779	735,779	17,000
401 시설비및부대비		97,000	80,000	17,000
01 시설비		97,000	80,000	17,000
○침전조 유압 저류조 에어배관 보수 공사		17,000	0	17,000
17,000,000원*1식		17,000	0	17,000
폐자원 및 쓰레기 처리		186,416	146,416	40,000
201 일반운영비		61,176	59,176	2,000
02 공공운영비		7,000	5,000	2,000
○세대별 쓰레기 분리수거 홍보용지 배부		5,000	3,000	2,000
5,000,000원*1회		5,000	3,000	2,000
206 재료비		78,650	60,650	18,000
01 재료비		78,650	60,650	18,000
○쓰레기종량제봉투 구입		67,000	49,000	18,000
- 일반용 50L 120원*400,000매		48,000	30,000	18,000
207 연구개발비		20,000	0	20,000
01 연구용역비		20,000	0	20,000
○진안군 자원순환 집행계획 수립 용역		20,000	0	20,000
20,000,000원*1식		20,000	0	20,000
노후 슬레이트 철거 지원사업		2,159,125	2,310,400	△151,275
	국	1,025,280	1,113,200	△87,920
	군	1,133,845	1,197,200	△63,355
101 인건비		4,565	0	4,565
04 기간제근로자등보수		4,565	0	4,565
○슬레이트 실적관리시스템 인부임		4,565	0	4,565
- 기본급 73,280원*1명*22일*2월		3,225	0	3,225
- 주휴수당 73,280원*1명*8주		587	0	587
- 교통비 2,000원*1명*22일*2월		88	0	88
- 급식비 4,000원*1명*22일*2월		176	0	176
- 4대보험료 4,074,560원*12%		489	0	489
401 시설비및부대비		2,154,560	2,310,400	△155,840
	국	1,025,280	1,113,200	△87,920

부서: 환경과
 정책: 청정환경조성사업
 단위: 폐자원 및 쓰레기 처리사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
		1,129,280	1,197,200	△67,920
01 시설비		2,120,560	2,276,400	△155,840
○노후 슬레이트 철거 지원(주택 480동, 비주택 18동, 지붕개량 60동)		2,050,560	2,226,400	△175,840
－슬레이트 철거 후 주택 지붕개량공사 60동 4,396,000원*60동		263,760	439,600	△175,840
○방치 및 보관슬레이트 처리사업 70,000,000원*1식		70,000	50,000	20,000
행락철 쓰레기관리		265,308	142,808	122,500
	특	30,000	0	30,000
	군	235,308	142,808	92,500
401 시설비및부대비		162,000	39,500	122,500
	특	30,000	0	30,000
	군	132,000	39,500	92,500
01 시설비		162,000	39,500	122,500
○청각셉테드를 활용한 안심공중화장실 조성		30,000	0	30,000
－청각셉테드 설치 6,000,000원*3개소		18,000	0	18,000
－불법촬영 안심장치 120,000원*50개소	특	18,000	0	18,000
－조명,LED 알림판 설치 120,000원*50개소	특	6,000	0	6,000
○행락지 공중화장실 보수 및 철거 4,821,420원*14개소	특	6,000	0	6,000
○행락지 노후 공중화장실(이동식) 교체 23,500,000원*2식		47,000	22,000	25,000
생활자원회수센터 확충		316,700	1,214,000	△897,300
	국	95,000	914,000	△819,000
	군	221,700	300,000	△78,300
401 시설비및부대비		316,700	1,214,000	△897,300
	국	95,000	914,000	△819,000
	군	221,700	300,000	△78,300
01 시설비		316,700	1,214,000	△897,300
○생활자원회수센터 확충 316,700,000원*1식		316,700	1,214,000	△897,300
	국	95,000	914,000	△819,000
	군	221,700	300,000	△78,300
상수원관리		1,006,270	990,147	16,123
	도	399,973	399,973	0
	군	606,297	590,174	16,123
수질관리		415,792	399,669	16,123
	도	85,880	85,880	0
	군	329,912	313,789	16,123
수질관리		15,039	14,339	700
202 예비		2,380	1,680	700

부서: 환경과
 정책: 상수원관리
 단위: 수질관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
01 국내여비		2,380	1,680	700
○하천수 수질검사 및 민원처리	20,000원*5명*23.8일	2,380	1,680	700
가축분뇨관리		114,253	98,830	15,423
201 일반운영비		54,753	53,730	1,023
01 사무관리비		30,593	29,570	1,023
○약취 모니터링(대행) 검사 수수료	2,500,000원*4월	10,000	0	10,000
○약취배출시설 복합약취, 지정약취물질 검사수	1,250,000원*2개소	2,500	0	2,500
○오동마을 환경오염 사전조사		3,523	15,000	△11,477
- 지하수 검사 수수료	320,200원*11개소	3,523	15,000	△11,477
405 자산취득비		14,400	0	14,400
01 자산및물품취득비		14,400	0	14,400
○휴대용 복합약취측정기 구입	4,800,000원*3대	14,400	0	14,400
행정운영경비(환경과)		284,787	284,787	0
기본경비(환경과)		59,494	59,494	0
기본경비(환경과)		59,494	59,494	0
201 일반운영비		45,654	40,654	5,000
01 사무관리비		34,484	29,484	5,000
○읍면 환경업무 담당자 워크숍	5,000,000원*1회	5,000	0	5,000
202 여비		6,000	11,000	△5,000
01 국내여비		6,000	11,000	△5,000
○읍면 환경업무 담당자 워크숍	0원	0	5,000	△5,000
재무활동(환경과)		1,627,517	1,730,700	△103,183
보전지출		1,627,517	1,730,700	△103,183
보전지출		37,285	0	37,285
802 반환금기타		37,285	0	37,285
01 국고보조금반환금		11,055	0	11,055
○2020년 소규모 영세사업장 방지시설 설치지원				
(이자)	73,560원	74	0	74
○전기자동차 구매지원(공공)(이자)	120,000원	120	0	120
○전기자동차 구매지원(민간)(이자)	350,000원	350	0	350
○전기이륜차 구매지원(이자)	5,000원	5	0	5
○쿨루프 설치 지원사업	1,758,500원	1,759	0	1,759
○쿨루프 설치 지원사업(이자)	73,810원	74	0	74
○미세먼지 발생 불법행위 조사 및 감시	1,538,570원	1,539	0	1,539

부서: 환경과
 정책: 재무활동(환경과)
 단위: 보전지출

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
○미세먼지 발생 불법행위 조사 및 감시(이자) 50,090원	51	0	51
○운행경유차 배출가스 저감사업 6,215,050원	6,216	0	6,216
○운행경유차 배출가스 저감사업(이자) 850,000원	850	0	850
○전기굴착기 구매지원(이자) 10,000원	10	0	10
○가정용저녹스보일러 보급사업(이자) 4,320원	5	0	5
○농촌폐비닐 수거보상금 지원(이자) 1,210원	2	0	2
02 시·도비보조금반환금	26,230	0	26,230
○2020년 미생물 자동분사 시설 설치 3,053,660원	3,054	0	3,054
○2020년 미생물 자동분사 시설 설치(이자) 193,910원	194	0	194
○2020년 소규모 영세사업장 방지시설 설치지원 (이자) 17,680원	18	0	18
○용담호 광역상수원 지킴이 사업지원(이자) 395,920원	396	0	396
○옛도랑 복원사업(이자) 460원	1	0	1
○배수물꼬 설치사업 15,000,000원	15,000	0	15,000
○배수물꼬 설치사업(이자) 88,100원	89	0	89
○전기자동차 구매지원(민간)(이자) 130,000원	130	0	130
○운행경유차 배출가스 저감사업 469,510원	470	0	470
○운행경유차 배출가스 저감사업(이자) 150,000원	150	0	150
○전기굴착기 구매지원(이자) 7,000원	7	0	7
○가정용저녹스보일러 보급사업(이자) 860원	1	0	1
○대기오염 측정망 설치.운영 1,272,520원	1,273	0	1,273
○대기오염 측정망 설치.운영(이자) 31,730원	32	0	32
○전라북도 생태관광지 육성 1,020원	2	0	2
○2021년 우수 생태관광지 인센티브 지원사업 1,845,010원	1,846	0	1,846
○농촌폐비닐 수거보상금 지원(이자) 1,210원	2	0	2
○석면피해구제보상 389,260원	390	0	390
○석면피해구제보상(이자) 2,230원	3	0	3
○농약빈병 시군 수거보상비 지원사업(이자) 6,690원	7	0	7
○재활용 불가 폐기물 처리 지원 3,077,540원	3,078	0	3,078
○재활용 불가 폐기물 처리 지원(이자) 86,340원	87	0	87
내부거래지출	1,590,232	1,730,700	△ 140,468
701 기타회계등전출금	1,590,232	1,730,700	△ 140,468
01 기타회계전출금	1,590,232	1,730,700	△ 140,468
○수질개선특별회계 전출금 1,590,232,000원	1,590,232	1,730,700	△ 140,468